
У П Р А В Л ЕН И Е  О БРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГО РО Д А ТУЛ Ы

ПРИКАЗ

от « 08 » октября 2024 года №  222-осн.

О про в еде н и и м у н и ц i \ г i ал ь но го 
конкурса «Лидер года в образовании» 
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение постановления администрации города Ту/нл от 09Л 1.2021
№ 1512 «О проведении муниципального I конкурса «Лидер года в образовании)
(далее - Постановление), с целью выявления, поддержки и поощрения лидеров 
муниципальной системы образования, ф 
деятельности руководителей образоватс 
инновационных управленческих практик

армирования позитивного отношения к 
льной организации через трансляцию

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

Лидер года в образовании» (далее - 
утвержденным Постановлением (далее

1. Провести муниципальный конкурс 
Конкурс) в соответствии с Положением,

Положение), в 3 этапа:
1.1. Первый этап (заочный) - представление лидерского опыта, срок 
проведения: 21.11.2024 - 27.11.2024;
1.2. Второй этап - решение управленческих ситуаций с позиции лидерства,
срок проведения: 28.1 i .2024 - 05.12.2024
1.3. Третий этап - публичная демонстрац 
области проектирования управленчеё 
Конкурса, срок проведения: 09.12.2024 -
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета (

ия профессиональных компетенций в 
«их решений, подведение итогов 
3.12.2024.

2.2. Состав жюри Конкурса (Приложение
.3. Смету расходов на денежное вознаграждение победителей и призёров

муниципального конкурса «Лидер года в
3. О тделу развития образования управлем
Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить координацию и контроль организации и
проведения Конкурса в соответствии с Пе
4. Муниципальному казенному учрежде 
11 рофсссионалы юго мастерства работл 
(С.А. Байдукова) (далее - М К У  «ЦНГНИу
4.1. Информирование муниципальный 
проведении Конкурса в срок до 01.11.2024
4.2. Информационную поддержку организации и проведения Конкурса;
А . 3. Организац и о нн о - метод и че с кое сопрел

риложение № 1); 
№ 2);

образовании» (Приложение №  3). 
ля образования администрации города

сложением.
шю «Центр непрерывного повышения 
иков образования города Тулы» 
города Тулы») обеспечить: 

образовательных организаций о

ождение проведения Конкурса.



5. Руководителям образовательны
управлению образования администрации;города Тулы:
э .1. иоеспечить 
з а и н т е р е с о в а н н ь i х

информирование

Конкурсе;
5.2. Г авить в М К У  «ЦНППМ
;Г!р[;! п__окш !,онku\;sy;ц11 aregion.org ко 
ребованиями, указанными в Приложен 
- заявление на участие в Конкурсе,

организации, подведомственных

о проведении Конкурса всех
участников образовательного процесса и их участие в

города Тулы» на электронный адрес 
курсные материалы в соответствии с 

И)И № 6 к Положению:
Согласие на обработку персональных

данных, согласие на публикацию конкурсных материалов в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет : анкету участника Конкурса, срок до
11.11.2024;
- конкурсные материалы: видеоролик

значимые достижения в управлении ос 
20.11.2024;
- видеоролик «Визитная карточка», срок до 28.11.2024.
6. Контроль исполнения настоящего i приказа возложить 
начальника управления образования администрации
О. В. Евстратову, начальника отделе
образования администрации города Ту.

«Я - лидер», эссе на тему «Мои 
разовательной организацией», срок до

на заместителя 
города Тулы 

развития образования управления



Состав организац 
муниципального конкурса <;

ионного комитета 
Лидер года в образовании»

о) 
гелц 

ль

1. Золотова Татьяна Валентиновна, 
администрации города Тулы, председат
2. Юдина Юлия Игоревна, заместит 
администрации города Тулы, заместите
3. Евстратова Ольга Валерьевна, 
образования администрации города Тул 
Т  Пряхипа Елена Николаевна, начаГ 
у п р а в л е н и я об р а зова и и я а дм и н и ст р а ци и
5. Токарева Татьяна Сергеевна, г; 
образования управления образования ад
6. Гайдукова Светлана Алексеевна 
учреждения * Центр непрерывного повця 
педагогических работников города Ту
7. Шестопалова Нина Леонидовна, нача 
и мероприятий муниципального казенг 
повышения профессионального маете 
Тулы'»;
8. Исаева Людмила Акимовна, главнь)| 
системы оценки качества образования 
«Центр непрерывного повышени 
педагогических работников города Туль

?pct

Приложение N° 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от « 08 » октября 2024 № 222-осн

образованияначальник управления 
ть оргкомитета; 

начальника управления образования 
председателя оргкомитета; 

заместитель начальника управления

ьник отдела развития образования
города Тулы;
вный специалист отдела развития 

министрации города Тулы; 
директор муниципального казенного 
шения профессионального мастерства

1ь1|»;
1 ьник отдела сопровождения конкурсов 
pro учреждения «Центр непрерывного 
ва педагогических работников города

и специалист отдела сопровождения 
муниципального казенного учреждения 

профессионального мастерства



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от « 08 » октября 2024 № 222-осн

Д!

Состав жюри муниципального кон
1. Золотова Татьяна Валентиновна, 
администрации города Тулы, председат
2. Юдина Юлия Игоревна, заместите 
администрации города Тулы, замести тез
3. Пряхина Елена Николаевна, нач 
у i I ра в л е I i и я о б р а зо в a i-1 и я а дм и н и страц и к
4. Иванская Надежда Юрьевна, 
профессиональных союзов работник 
Федерации (но согласованию);
.5. Пронина Лариса Николаевна, 
образования и менеджмента государей 
дополнительного профессионального о 
повышения квалификации и професс 
образования Тульской области» (по еоп
6. Большова Ирина Владимировна, 
дошкольного учреждения «Центр разви
7. Борискина Ольга Андреевна, 3ai 
бюджетного дошкольного образовать 
ребенка - детский сад №  6»;
8. Варфоломеева Светлана Викторовн 
деятельности муниципального бюдл 
образования «Центр психолого 
сопровождения»;
9. Ермолаев Юрий Николаевич, зам 
работе муниципального бюджетног 
«Центр образования №  42»;
10. Илюхина Вера Викторовна, 
воспитательной работе муниципалы! 
учреждения «Центр образования № 
Сергеи Сергеевича Громова»;
11. Котова Анастасия Михайловна, за 
работе муниципального бюджетного у 
‘-'-Городской центр развития и нау 
юношества»;
12. Кубанова Елена Николаевна, д 
общеобразовательного учреждения «
13. Кузнецов Владимир Сергеевич, 
общеобразовательного учреждения « 
Советского Союза Ивана Павловича 1

Це1

1о

курса «Лидер года в образовании» 
(начальник управления образования

ель жюри;
ль начальника управления образования 
щ председателя жюри; 
фьник отдела развития образования 
(города Тулы;
Председатель городского комитета 

cj>B образования и науки Российской

тр цент кафедры профессионального 
венного образовательного учреждения 

бразования Тульской области «Институт 
фнальиой переподготовки работников 
цюованию);

фектор муниципального бюджетного 
Пия ребенка-детский сад №  6»;
/фститель директора муниципального 
дьного учреждения «Центр развития

ц, заместитель директора по проектной 
етного учреждения дополнительного 
-педагогического и социального

-еститель директора по воспитательном 
общеобразовательного учреждения

О!

фместитель директора по учебно- 
ю бюджетного общеобразовательного 
имени Героя Российской Федерации

меститель директора по воспитательном 
реждения дополнительного образования 

чно-технического творчества детей и

(ректор муниципального бюджетного 
гр образования №  42»;

[иректор муниципального бюджетного 
ентр образования №  17 имени Героя
Техина»;



14. Овсянников Виктор Викторович, 
воспитательной работе муниципальнс 
учреждения — лицея №  2 имени Бориса
15. Смольянникова Светлана Юрьевн

заместитель директора по учебно­
го бюджетного общеобразовательного
Анатольевича Слободскова; 

ц заместитель директора по учебно-
воспмтагелыюи раооте муниципалыю)гр бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза Леонида
Павловича ' 1 ’ и х м я нова»;
16. Степанов Андрей Витальевич, директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма
и патриотического воспитания»;
17, Сысоев Александр Андреевич, 
воспитательной работе муниципалы юг 
учреждения ^Цент р образования № 20».

заместитель директора по учебно- 
ю бюджетного общеобразовательного


